
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, 03 de páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

Portarias 

Portaria n° 1259, de 18/06/2024.............02 

Portaria n° 1260, de 19/06/2024.............02 

Portaria n° 1261, de 19/06/2024.............02 

Convocação............................................03   

Licitação.................................................03   

  
  

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 342 -  Santa Branca,quarta-feira, 19 de junho de 2024. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     2  

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 342 - Santa Branca, quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

Portarias 

 

PORTARIA Nº 1.259, DE 18 DE JUNHO DE 

2.024. 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 1.255, de 14 de junho de 2.024, 

publicada no DOM nº340 de 14 de junho de 

2.024, página 05, no Artigo 1º, onde se lê: 

“Processo nº2373/2.024”, leia-se “Processo 

2373/2.023”.  

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 18 de 

junho de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 18 de junho de 2.024 e publicada no 

Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 1.260, DE 19 DE JUNHO DE 

2.024. 

 
“Dispõe sobre a designar membro para 

o Fundo Único de Saneamento Básico 

do Município de Santa Branca, e dá 

outras providências.” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca; 

RESOLVE : 

Art. 1º DESIGNAR membro para o Fundo 

Único de Meio Ambiente e Saneamento Básico 

- FUMASB, criado através da Lei Municipal nº 

1803, de 05 de dezembro de 2.023, que será 

composto pelo seguinte representante: Oscarina 

Teodora Prado Santos Silva. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 19 de 

junho de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 19 de junho de 2024 e publicada no 

Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 1.261, DE 19 DE JUNHO DE 

2.024. 

 
“Concede Licença Maternidade e dá 

outras providências” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPALDE SANTA BRANCA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, na forma do Artigo 60, Inciso XI, combinado 

com o Artigo 82, Inciso II, letra “e” da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, 

R E S O L V E:  

Art. 1º - CONCEDER a Sra. JULIANA ELIZA 

VIANA, PEB III, junto ao setor da Educação, um 

período de 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA 

MATERNIDADE, de acordo com a Lei Nº 11.770 

de 09 de setembro de 2008, no período de 10 de 

junho de 2024 à 06 de dezembro de 2.024, devendo 

a funcionária retomar a sua função em 07 de 

dezembro de 2.024. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos para as 

devidas anotações no prontuário da empregada. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 19 de 

junho de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

em 19 de junho de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

  

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                     3  

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 342 - Santa Branca, quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

                

               Convocação 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 

001/2022 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO PÚBLICO, 

convoco V. Sa. para apresentar-se a Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, localizada na RUA PRUDENTE DE 

MORAES, nº 93 CENTRO, SANTA BRANCA, CEP 

12380-000, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis a 

contar da data de hoje, no horário de expediente das 

08h00 às 17h, munido (a) de seus documentos originais/ 

copias carteira de trabalho (páginas da foto, qualificação 

civil e contrato de trabalho), RG, CPF, CNH, PIS/ 

PASEP, título de eleitor, foto 3x4, carteira de vacinação, 

certificado de reservista, comprovante de residência, 

certidão de nascimento/ casamento, comprovante de 

escolaridade, certidão de antecedentes criminais, 

certidão de nascimento do (a) filho (a) menor de idade, 

cartão de vacinação do (a) filha (a) menor de 7 anos, CPF 

do (a) filho (a) menor de idade, CPF dos dependentes 

para fins de imposto de renda, comprovante dos dados 

bancários (agência e conta) do Banco Santander,  para 

fins de comprovação dos requisitos exigidos no Edital do 

Concurso Público 01/2022: 

OFICIAL DE ESCOLA 

17º MONALIZA LAVINA DA SILVA 

O não comparecimento dentro do prazo, caracterizará a 

sua desistência, implicando na exclusão e 

desclassificação em caráter irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 19 de junho de 

2024. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 
 

Licitação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2024 – DISPENSA 

DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 1474/2024. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

procedimentos de castração em felinos e caninos de 

ambos sexos com fornecimento de kit pós operatório nas 

condições e especificações descritas no termo de 

referência. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. Contratada: L. GUARA PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ: 08.089.132/0001-

43 no valor global de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil 

reais). Data da assinatura: 19/06/2024. Vigência: 60 

(sessenta) dias. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO AO CONTRATO N° 49/2023. 

PROCESSO ORIGEM Nº 1190/2023 – TOMADA DE 

PREÇO N° 07/2023. Processo 2317/2024. Contratante: 

Prefeitura de Santa Branca. Contratada: ELETROLEX 

ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF nº 69.329.639/0001-

11. Objeto: Contratação de empresa especializada no 

ramo de obras de engenharia elétrica - sistema de 

iluminação pública do município de Santa Branca/SP, 

compreendendo: manutenção corretiva, manutenção 

preventiva, cadastramento, ampliação e melhorias do 

sistema de iluminação pública. Prorroga-se o Contrato 

origem por mais 06 (seis) meses, passando a vigorar de 

06/06/2024 a 06/12/2024. Data de assinatura: 

05/06/2024. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

ADITAMENTO DE CONTRATO: PROCESSO Nº 

2463/2024. DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE 

ADITAMENTO DE PRAZO AO CONTRATO DE 

GESTÃO Nº 153/2021 – PROCESSO ORIGEM Nº 

193/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021. 

OBJETO: Gestão e desenvolvimento de ações e serviços 

de saúde, em estreita cooperação com a diretoria 

municipal de saúde, que atendam a atenção básica, com 

serviços de especialidades médicas e de pronto 

atendimento e outros. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. Contratada: Instituto 

Beneficente de Habitação, de Assistência Social, de 

Educação e Saúde – IBHASES – CNPJ 

11.421.131/0001-69. Valor global R$ 5.121.395,60 ( 

cinco milhões cento e vinte e um mil e trezentos e 

noventa e cinco reais e sessenta centavos). Data 

assinatura: 29/05/2024. VIGÊNCIA: 02/06/2024 A 

02/04/2025. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal.

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-06-19T15:24:39-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




